
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПРИКАЗ 
 

    16.07.2013 г.          №  3-59 
 

 

г. Курск 
 

 

О поощрении 
 

 В соответствии с п. 6 Положения о выплатах стимулирующего  

характера руководителям областных государственных образовательных 

учреждений, подведомственных комитету образования и науки Курской 

области, утвержденного приказом комитета образования и науки Курской 

области от 31.12.2009г. №1-1298,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Выплатить премию по итогам работы образовательного 

учреждения за первое полугодие 2013 года в пределах фонда оплаты труда, 

утвержденного в объеме субсидий выполнения государственного задания 

руководителям учреждений начального и среднего профессионального 

образования, находящихся в ведении комитета образования и науки Курской 

области: 

1.1. В размере 2 должностных окладов: 

Громакову Е.А., директору Областного бюджетного образовательного 

учреждения начального профессионального образования профессиональное 

училище №26 имени К.К. Рокоссовского Золотухинского района Курской 

области; 

Минаковой Л.А., и.о. директора областного бюджетного 

образовательного учреждения среднего профессионального образования 

«Железногорский техникум сервиса и коммерции»; 

Морозовой О.И., директору Областного бюджетного образовательного 

учреждения среднего профессионального образования «Курский 

государственный политехнический колледж»; 

Пархоменко В.И., директору Областного бюджетного образовательного 

учреждения среднего профессионального образования «Курский 

педагогический колледж»; 

Пархоменко А.В., директору областного бюджетного образовательное 

учреждение начального профессионального образования «Профессиональное 

училище №14 (г. Курск)»; 

 



2 

 

Салтанову А.В., директору областного бюджетного образовательного 

учреждения среднего профессионального образования «Курский 

автотехнический колледж»; 

Харину А.В., директору Областного бюджетного образовательного 

учреждения среднего профессионального образования «Рыльский аграрный 

техникум»; 

Шебанову А.Н., директору Областного бюджетного образовательного 

учреждения среднего профессионального образования «Железногорский 

горно-металлургический колледж». 

1.2. В размере 1 должностного оклада: 

Бакаушиной И.А., директору Областного бюджетного образовательного 

учреждения среднего профессионального образования  Обоянский 

педагогический колледж; 

Белых И.М., директору Областного бюджетного образовательного 

учреждения начального профессионального образования профессиональное 

училище № 33 Советского района Курской области; 

Болдыреву В.Н., директору областного бюджетного образовательного 

учреждения начального профессионального образования «Курский 

профессиональный лицей» (г. Курск); 

Брежневу Е.Н., директору Областного бюджетного образовательного 

учреждения начального профессионального образования профессиональное 

училище № 41 г. Курска; 

Брусильцевой Т.Ф., директору Областного бюджетного 

образовательного учреждения среднего профессионального образования 

«Дмитриевский сельскохозяйственный техникум»; 

Иванищеву Ю.А., директору Областного бюджетного образовательного 

учреждения начального профессионального образования профессиональное 

училище № 2 Курчатовского района Курской области; 

Карачевцеву П.С., директору областного бюджетного образовательного 

учреждения среднего профессионального образования «Обоянский аграрный 

техникум»; 

Коростелеву В.И., директору Областного бюджетного образовательного 

учреждения начального профессионального образования профессиональное 

училище № 6 г. Льгов Курской области; 

Копцеву В.Н., директору областного бюджетного образовательного 

учреждения среднего профессионального образования «Калиновский 

сельскохозяйственный техникум» Курской области; 

Крештопову И.З., директору областного бюджетного образовательного 

учреждения начального профессионального образования профессиональное 

училище № 18 г. Железногорска Курской области; 

Косоголовой Г.С., и.о. директора областного бюджетного 

образовательного учреждения среднего профессионального образования 

«Рыльский социально- педагогический колледж» Курской области; 

Кузнецовой Н.Д., директору Областного бюджетного образовательного 

учреждения начального профессионального образования профессиональное 

училище №36 Курского района Курской области; 



3 

 

Некрасову В.А., директору Областного бюджетного образовательного 

учреждения среднего профессионального образования «Курский 

электромеханический техникум»; 

Пахомову М.М., директору Областного бюджетного образовательного 

учреждения начального профессионального образования профессиональное 

училище № 7 Беловского района Курской области; 

Пьяных Н.В., директору Областного бюджетного образовательного 

учреждения начального профессионального образования профессиональное 

училище №37 Тимского района Курской области; 

Ремпелю П.П., директору ОБОУ СПО «Курский техникум связи»; 

Садовниковой С.М., и.о. директора ОБОУ СПО «Советский 

педагогический колледж»; 

Сотникову А.В., директору ОБОУ НПО «Профессиональный лицей № 1 

(г. Курск)»; 

Ханину Н.А., и.о. директора ОБОУ НПО профессиональное училище № 

29 Большесолдатского района, Курской области; 

Чернышову А.Г., директор ОБОУ СПО «Кучеровский 

сельскохозяйственный техникум»; 

2. Выплатить премию по итогам работы образовательного 

учреждения за первое полугодие 2013 года за счет средств от 

предпринимательской и иной приносящей доход деятельности руководителям 

учреждений начального и среднего профессионального образования, 

находящихся в ведении комитета образования и науки Курской области : 

2.1. В размере 2 должностных окладов: 

Хатюхину И.В., директору областного бюджетного образовательного 

учреждения среднего профессионального образования «Железногорский 

политехнический колледж»; 

2.2. В размере одного должностного оклада: 

Ашихминой Л.В., директору Областного бюджетного образовательного 

учреждения начального профессионального образования профессиональное 

училище №39 г. Щигры Курской области; 

3. Приказ довести до сведения всех руководителей образовательных 

учреждений начального и среднего профессионального образования области, 

находящихся в ведении комитета образования и науки Курской области. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Н.Г. Калитиевскую - 

начальника управления экономики и финансирования комитета образования и 

науки Курской области и Ю.С. Парахина - заместителя председателя комитета 

образования и науки Курской области. 
 

 

 

Председатель комитета                   А.Н. Худин 


